Plano de Transposição e Transferências pelo 
Conselho Municipal de Saúde, conforme Ata 
da Reunião de 19 de dezembro 2025;  

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento do 
Município de Carandaí, para o exercício 
financeiro de 2025, um Crédito Suplementar 
no valor total de R$ 52.394,85 (cinquenta e 
dois mil, trezentos e noventa e quatro 
reais e oitenta e cinco centavos), para 
reforço das dotações orçamentárias abaixo 
especificadas: 

02.019.002.10.302.0015.2.417- 31.90.11.00    
FONTE 2600000 - R$ 21.201,77 

02.019.002.10.302.0015.2.417 – 
44.90.52.00   FONTE 2600000 - R$ 
31.193,08 

Art. 2º Como recursos a abertura de Crédito 
Suplementar no artigo primeiro deste decreto 
fica utilizado o valor de R$ 52.394,85 
(Cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e 
quatro reais e oitenta e cinco centavos), 
proveniente ao Superávit Financeiro, 
verificado no período anterior. 

Art. 3º Revogadas as disposições em 
contrário, entra este decreto em vigor na data 
de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.

[...]

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0204/2025 
Credor: CONFIANCA DISTRIBUIDORA 
LTDA CNPJ: 52.091.344/0001-57 
Assinatura: 22/12/2025 Termo: 
Vigência: 21/12/2026 Processo: 000012125 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 9.427,50 
(nove mil , quatrocentos e vinte e sete reais 
e cinquenta centavos ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no serviço de 
fornecimento de gêneros alimentícios não 
perecíveis para a Secretaria Municipal de 
Saúde 
Valor Total dos contratos: R$ 9.427,50 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0203/2025 
Credor: TML DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 
44.186.926/0001-99 
Assinatura: 22/12/2025 Termo: 
Vigência: 21/12/2026 Processo: 000012125 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 33.488,00 
(trinta e três mil , quatrocentos e oitenta e oito 
reais ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no serviço de 
fornecimento de gêneros alimentícios não 
perecíveis para a Secretaria Municipal de 
Saúde 
Valor Total dos contratos: R$ 33.488,00 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0202/2025 
Credor: CAMPOS SOLUCOES 
ATACADISTAS LTDA CNPJ: 
60.915.736/0001-11 
Assinatura: 22/12/2025 Termo: 
Vigência: 21/12/2026 Processo: 000012125 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 10.456,00 
(dez mil , quatrocentos e cinquenta e seis 
reais ) 
Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada no serviço de 
fornecimento de gêneros alimentícios não 
perecíveis para a Secretaria Municipal de 
Saúde 
Valor Total dos contratos: R$ 10.456,00 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2025

[...]

http://www.ibgpconcursos.com.br/
http://www.ibgpconcursos.com.br/

Anestesia e Obstetrícia para atender ao 
Bloco cirúrgico e Pronto Socorro Municipal 
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí. 
Modalidade credenciada: Clínico Geral 
Valor: R$1.250,00 (mil duzentos e cinquenta 
reais) 
Data de assinatura: 23 de dezembro  2025 
Vigência: 22 de dezembro de 2026  
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto (pela Contratante), e Vinicius 
Barbosa de Oliveira Roque (pela 
Contratada). 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE CARGOS